EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2025
CACS-FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2025
CACS-FUNDEB

A  Presidente  do  Conselho  de  Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de

Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  Valorização  dos  Profissionais  da

Educação – CACS - FUNDEB,, no uso de suas atribuições, CONVOCA os Conselheiros Titulares

e Suplentes  para  uma reunião  extraordinária,  presencial,  a  realizar-se  no  dia  21/05/2025 às

14:30h, na sede da Secretaria de Educação – Rua Halfeld, 1400 Sala 112 – Paineiras, neste

município de Juiz de Fora/MG.

A reunião terá como pauta:

• Análise  e  verificação  da  Prestação  de  Contas  dos  recursos  financeiros  do  Programa

Educação Infantil – Novos Estabelecimentos – Manutenção da Educação Infantil – ID, referente

ao exercício de 2024;

• Minuta  do   Parecer  Circunstanciado  de  toda  movimentação  dos  recursos  financeiros

Programa  Educação Infantil – Novos Estabelecimentos – Manutenção da Educação Infantil – ID,

referente ao exercício de 2024;

Juiz de Fora, 14 de maio de 2025

Sheila Mhara de Mello Marques
Presidente do CACS-FUNDEB

Juiz de Fora/MG